
VELIKONOCE 

Přicházejí významné křesťanské svátky, které jsou v lidových tradicích také 

oslavou jara – „VELIKONOCE“ 

Hra na slepičku 

- Smíchejte dětem 2 až 3 stavebnice (stačí hrstička, ne celá krabice      ), 

nebo 2–3 různé barvy korálků, zkrátka věci, které se dají dobře třídit. 

Dětem připravte misky, do kterých budou věci dávat a třídit je. Děti si 

z prstíků (palce, ukazováčku a prostředníčku) připraví zobáček. Dbejte 

na špetkový úchop věcí, jako když berete sůl do prstů při vaření, aby 

děti braly vše do tří prstů a ne do celých dlaní. I tato aktivita je 

příprava pro správný úchop tužky. 

 

- Pro větší zábavu trochu zmuchlejte staré noviny, natrhejte je na různě 

veliké kusy, dejte dětem kolíček a tyto kousky ať „vyzobávají“ do 

připravené misky 

 

Barvení velikonočních vajíček 

- Věřím, že tuto aktivitu máte za ty roky vypilovanou, tak zde je pár 

tipů, pokud neseženete barvy, jak lze získat barvičky i jinak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pletení pomlázky 

 

- Aby si i kluci přišli na své, tak zde je návod na pletení pomlázky 
 
 

 

  



Básnička 

 

Pro kluky    

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám, 

než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko 
       

 
              
          

 Pro holky 

 

Kropenatá slepička, 

snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám, 

na pomlázky jim je dám. 
 

 



Spoj tečky u vajíčka a vybarvi   

 

 



 
 



 


